Reajuste do valor do contrato nº 5/2019, em conformidade com o previsto na sua cláusula
décima, com efeitos a contar de 21 de maio de 2022..

(COMPRASNET 4.0 - 03/06/2022).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Objeto: Repactuação do valor mensal do contrato 27/2021 dos atuais R$ 17.453,35
(dezessete mil quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos) para R$
20.362,12 (vinte mil trezentos e sessenta e dois reais e doze centavos), com base no termo
aditivo ao acordo coletivo DF000217/2022, cláusula sexta do contrato e item 18 do Termo
de Referência.
Valor do Apostilamento: R$ 69.810,48 (sessenta e nove mil oitocentos e dez reais e
quarenta e oito centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 03/06/2022).'

Conselho Nacional do Ministério Público
S EC R E T A R I A - G E R A L

AVISO DE PENALIDADE

Processo administrativo nº 19.00.6173.0001873/2022-20.
No uso da competência atribuída pelo inciso VI do art.

[...]

113/114, Bloco "B", do Ed. Sede da Procuradoria- Geral da República (SAF Sul Quadra 4,
Conjunto C, Brasília-DF), com área de 270,58 m², atualmente ocupado e para
funcionamento da ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS PROCURADORES DA REPÚBLICA (ANPR).
Valor mensal total estimado: R$ 3.764,62 (três mil, setecentos e sessenta e quatro reais e
sessenta e dois centavos). Vigência: 04/05/2022 a 03/05/2027. Data de Assinatura:
09/05/2022. Signatários: pela Cedente, DJALMA LEANDRO JUNIOR, Secretário de
Administração; e pela Cessionária, UBIRATAN CAZETTA. Processo MPF/PGR:
1.00.000.001139/2021-58.

[...]

Contratação de empresa especializada para instalação de sistema de geração de energia
elétrica conectado à rede (on-grid) com módulos fotovoltaicos no edifício-sede da
Procuradoria da República no Acre. Vigência: 02/06/2022 a 01/06/2023. Valor Global
Estimado: R$ 396.144,00 (trezentos e noventa e seis mil e cento e quarenta e quatro reais).
Fundamento Legal: Disposições estabelecidas na Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, do Decreto
n.º 95.507/2018, Decreto n.º10.024/2019, na Instrução Normativa n.º 05/2017 da Secretaria
de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão,